（事  務  連  絡）
                           平成 30 年 10 月 5 日

会 員 各 位

大分県臨床細胞学会
会長  卜部 省悟
（公 印 省 略）

細胞診従事者講習会（体腔液ワークショップ）のご案内

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
このたび、細胞診従事者講習会として、体腔液ワークショップを下記のとおり開催い

たします。今回の研修会は、腹水中で出現する卵巣腫瘍を中心に中皮腫も合わせて解説

していただきます。セルブロックや免疫染色の活用についてもお話しいただけると思い

ます。業務多忙な折りとは存じますが多数のご参加をお願いいたします。
 また、ワークショップ終了後、講師の先生をお招きして懇親会を行いますので、奮っ

てご出席くださるようお願いいたします。
 なお、お手数ですが同封したはがきにて、10 月 26 日（金）必着で出欠をお知らせく

ださるようかさねてお願いいたします。

記

日 時 ： 平成 30 年 11 月 10 日（土）14：00～18：00
会 場 ： 大分臨床検査技師専門学校
内 容 ： 腹水細胞診（卵巣腫瘍を中心に）
講 師 ： 渋田 秀美 技師（山口県立総合医療センター）

 細胞診クレジット ： JSC 5 単位  IAC 4 単位

※懇親会について（18：30 より 2 時間を予定）
  場 所 ： オロチと柊（ひいらぎ） 府内店（大分市府内町３丁目 3-18）
        （中央町店もありますのでお間違えないようお願いします）
        TEL：097-537-7150

会 費 ： 4,000 円（税込）

細胞診従事者講習会プログラム（体腔液ワークショップ）

日 時：平成３０年１１月１０日（土） 14：00～18：00
会 場：大分臨床検査技師専門学校

1 講義（14：00～15：00）

 『腹水細胞診（卵巣腫瘍を中心に）』
  講 師：渋田 秀美 技師（山口県立総合医療センター）
  司 会：櫻井 雅英 技師（アルメイダ病院）

2 鏡検実習（15：10～16：50）

実習指導：渋田 秀美 技師（山口県立総合医療センター）

  ・ 症例 … ２０例程度

  ・ 検討症例 … ２例

3 症例解説およびディスカッション（17：00～18：00）

本研修会では，細胞診クレジット ： JSC 5 単位  IAC 4 単位 が取得できま

す。

	案内文書【体腔液ワークショップ】
	細胞診従事者講習会プログラム【体腔液】